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Konferencja Środowiskowa pn.: Niska emisja –
przyczyny, zagrożenia i metody jej ograniczania

W dniu 23 listopada br. odbyła się Konferencja Środowiskowa pn. „Niska emisja – przyczyny, zagrożenia i metody jej
ograniczania” zorganizowana przez Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego we
Włoszczowe.

Uroczystego otwarcia  spotkania  oraz  powitania  gości  dokonał  Starosta Włoszczowski  Jerzy Suliga.  Dalszą część
poprowadził Wicestarosta Zbigniew Krzysiek. Spotkanie poświęcone było głównie jakości powietrza w województwie
świętokrzyskim w kontekście realizacji programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego; działaniom
ochronnym w zakresie negatywnego wpływu stężeń na zdrowie ludzi; sposobom postępowania organów, instytucji i
podmiotów korzystających ze środowiska oraz zachowaniu się obywateli w przypadku wystąpienia przekroczeń. Z
oceny  jakości  powietrza,  przeprowadzanej  corocznie  przez  WIOŚ  w  Kielcach  oraz  z  aktualnie  obowiązujących
programów ochrony powietrza dla naszego województwa wynika, że największe wartości zanieczyszczeń w powietrzu
osiągane są zimą, podczas okresu grzewczego, w wyniku spalania paliw – głównie złej jakości węgla – oraz odpadów
komunalnych. Tematyka ta została omówiona przez panią Edytę Marcinkowską – Zastępcę Dyrektora Departamentu
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

W  ramach  konferencji  został  również  wygłoszony  wykład  Niska  emisja  –  przyczyny,  zagrożenia  i  metody  jej
ograniczania. Prelegentem był dr inż. Jan Władysław Pałasz. W swoim wystąpieniu autor skupił się na przyczynach i
uwarunkowaniach  tworzenia  się  niskiej  emisji  oraz  zagrożeniach,  jakie  niesie,  ponadto  pierwotnych  i  wtórnych
metodach jej ograniczania. Przedstawił rolę samorządów lokalnych w ograniczaniu niskiej emisji, podkreślił znaczenie
przedsięwzięć termomodernizacyjnych istniejących budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej oraz rolę jaką
mają do spełnienia zwykli obywatele.

W  konferencji  wzięli  udział  przedstawiciele  lokalnych  samorządów:  powiatowego  i  gminnych;  przedstawiciele
instytucji użyteczności publicznej oraz sołectw z terenu powiatu; nauczyciele, dzieci i młodzież ze szkół podstawowych,
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu włoszczowskiego.

Konferencji towarzyszyło rozstrzygnięcie Powiatowego Konkurs Plastycznego pod hasłem „Czyste powietrze powiatu
włoszczowskiego”.  Celem tego  konkursu  było  rozwijanie  wśród  dzieci  i  młodzieży  zainteresowań  problematyką
ochrony środowiska w zakresie poprawy jakości  powietrza poprzez pozytywne przekonania i  postawy społeczne
oparte  na  świadomości  wpływu  substancji  szkodliwych  na  zdrowie  oraz  komfort  życia;  zrozumienie  znaczenia
czystego powietrza dla zdrowia ludzi, roślin i zwierząt; kształtowanie postaw proekologicznych poprzez podniesienie
świadomości  ekologicznej  dzieci  i  młodzieży  w  zakresie  odpowiedzialnego  korzystania  ze  środowiska  oraz
wyeliminowania i ograniczenia niepożądanych zachowań. Konkurs plastyczny miał charakter jednoetapowy. Prace
plastyczne były wykonywane w formacie 30 cm x 42 cm (A3) techniką typu malarstwo, grafika, rysunek, collage,
witraż,  wydzieranka.  Uczestnicy byli  oceniani  na podstawie przesłanych prac plastycznych.  Komisja konkursowa
oceniając nadesłane prace brała pod uwagę interpretację tematu, estetykę wykonanych prac, wyobraźnie twórczą,
pomysłowość autora oraz stopień trudności i wykonania.

W dniu 3 listopada 2017 r. komisja konkursowa w składzie: Ewa Zawadzka, Robert Ślęzak, Krzysztof Rusek i Milena
Kowalczyk dokonała oceny nadesłanych prac i wyłoniła laureatów I, II i III miejsca (wyłącznie z trzech kategorii 9 osób)
oraz dokonała wyboru czterech wyróżnień. Z uwagi na nadesłanie wyłącznie dwóch prac w IV kategorii  komisja
konkursowa
nie wyłoniła laureatów I, II i III miejsca. Wszystkie prace zostały wybrane spośród uczniów szkół: podstawowych i
gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu włoszczowskiego.                     

Do udziału zgłoszono prace z 18 szkół. W sumie zebrano 230 prac: 
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w kategorii I – dzieci od 6 do lat 9 – 49 prac plastycznych,●

w kategorii II – dzieci od 10 do lat 12 – 109 prac plastycznych,●

w kategorii III – młodzież od 13 do lat 15 – 70 prac plastycznych,●

w kategorii IV – młodzież od 16 do lat 18 – 2 prace plastyczne●

Po ocenieniu prac ustalono laureatów konkursu:

w kategorii I – dzieci od 6 do lat 9:1.

Maja Prokop – lat 9 - Zespół Przedszkolno-Szkolny w Komornikach (I miejsce),●

Nadia Olczyk – lat 8 - Szkoła Podstawowa Nr 2 we Włoszczowie (II miejsce),●

Maria Błeszyńska – lat 9 - Szkoła Podstawowa nr 2 we Włoszczowie (III miejsce),●

w kategorii II – dzieci od 10 do lat 12:1.

Nikola Jarosińska – 11 lat - Szkoła Podstawowa Nr 2 we Włoszczowie (I miejsce),●

Bartłomiej Kozłowski – 11 lat -  Zespół Placówek Oświatowych w Koniecznie (II miejsce),●

Natalia Turczyn – 12 lat - Szkoła Podstawowa w Dobromierzu (III miejsce).  ●

w kategorii III – młodzież od 13 do lat 15:1.

Adrian Budzowski –  13 lat - Zespół Przedszkolno-Szkolny w Kluczewsku (I miejsce),●

Anna Koza – 14 lat - Szkoła Podstawowa Nr 2 we Włoszczowie  (II miejsce),●

Magdalena Szczepanik – 13 lat -  Szkoła Podstawowa Nr 2 we Włoszczowie (III miejsce).  ●

Ponadto Komisja postanowiła wyróżnić 4 prace plastyczne:

w kategorii I – dzieci od 6 do lat 9: Bartosz Pietrala – lat 9 - Szkoła Podstawowa  Nr 2 we Włoszczowie,1.
w kategorii II – dzieci od 10 do lat 12: Mateusz Pięta – lat 10 - Szkoła Podstawowa  Nr 2 we Włoszczowie,2.
w kategorii III – młodzież od 13 do lat 15: Sandra Zawadzka – lat 13 -  Szkoła Podstawowa Nr 2 we Włoszczowie,3.
w kategorii IV – młodzież od 16 do lat 18: Justyna Zając – lat 17 - I Liceum Ogólnokształcące we Włoszczowie.4.

Uroczystego wręczenia nagród wraz z dyplomami dokonali Starosta Włoszczowski Jerzy Suliga oraz Wicestarosta
Zbigniew Krzysiek. Nagrody w postaci aparatów cyfrowych (I miejsca), tabletów multimedialnych (II miejsca), dysków
przenośnych (III miejsca oraz wyróżnienia) zostały ufundowane z budżetu powiatu.

Podczas konferencji jej gospodarze również poruszyli problematykę najważniejszych zagadnień z zakresu ochrony
środowiska,  podkreślając  jednocześnie  istotną  rolę  każdego  z  mieszkańców  naszego  powiatu  we  wzajemnym
kształtowaniu  postaw  ekologicznych,  co  w  efekcie  przyczyni  się  do  poprawy  jakości  naszego  życia.  Jesteśmy
przekonani, że zarówno tematy podnoszone w wygłoszonych  referatach, jak i uczestnictwo w konkursie plastycznym
poświęconym tematyce ochrony powietrza atmosferycznego pozwoliły ich odbiorcom na poszerzenie wiedzy, a przede
wszystkim przyczyniły się do wyjaśnienia zagadnień stwarzających problemy w tej obszernej dziedzinie wiedzy jaką
jest ochrona środowiska.

 


